PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO Nº CONTRATO 150/2025, RECISÃO 072/2024,

RECISÃO 080/2024 E APOSTILAMENTO 070/2025

EXTRATO AO CONTRATO Nº 150/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA PERON E CAMPOS EXTRAÇÃO DE
CALCÁRIO LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUI-
SIÇÃO DE CALCÁRIO DOLOMITICO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTU-
RA E MEIO AMBIENTE DE ARENÁPOLIS/MT
VALOR: 30.000,00
DATA DA VIGÊNCIA: 24/11/2025 até 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2025
EXTRATO RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO Nº 072/
2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA LUCILEI RODRIGUES SANTANA
63121093134-ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COR-
RETIVA E PEQUENOS REPAROS; E, INCLUSIVE COM FOR-
NECIMENTO DE FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A PER-
FEITA ECECUÇÃO DO CONTRATO, COMPREENDENDO OS SE-
GUINTES SERVIÇOS: ELÉTRICA, HIDROSSANITÁRIA, PARE-
DES E PAINÉIS, REVESTIMENTOS, BEM COMO A CONSER-
VAÇÃO DOS JARDINS, PÁTIOS, PRAÇAS, CALÇADAS E RUAS,
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICI-

PAIS DE ARENÁPOLI-MT
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2025
EXTRATO RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO Nº 080/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA PANTANAL GESTÃO E TECNOLO-
GIA LTDA
OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE COMPRA DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO, VIA SISTE-
MA VIA WEB INFORMATIZADO, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO MUNCÍPIO DE ARENÁPOLIS, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2025
EXTRATO PRIMEIRO APOSTILAMENTO AOCONTRATO Nº 070/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA PAULO ARAUJO DE OLIVEIRA SO-
BRINHO - ME
OBJETO: As despesas decorrentes deste apostilamento, correção
à conta dos recursos orçamentários consignados no orçamento
abaixo relacionados:
DA ESTRUTURA 01.07.001.001 PARA 1.06.001.001 VALOR$
3.994.90
DA ESTRUTURA 0.08.002.001 PARA 1.06.001.001 VALOR$
8.011,75
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2025

LEI MUNICIPAL Nº 1.952/2025

LEI MUNICIPAL Nº 1.952/2025
EMENTA:“Dispõe Sobre a Autorização de um Credito Especial para Inclusão no PPA, LDO e LOA do exercício de 2025 e da Outras Pro-
vidências”.
O Exmo. Sr. EDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Arenápolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz
saber a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º- Esta lei autoriza a inclusão no Plano Plurianual- PPA, Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e na Lei Orçamentária Anual – LOA,
para o exercíciode 2025, no valor de R$138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), atendendo o disposto nos artigos167, inciso VI da
Constituição Federal, e artigo 42 e 43§ 1º, inciso II (excesso de arrecadação) da Lei Federal 4. 320/64.Conforme abaixo discriminado:

ORGÃO: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE VALOR
UNIDADE: – 001- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNÇÃO: 10 – SAUDE
SUB-FUNÇÃO: 301 – ATENÇÃO BASICA
PROGRAMA: 0013- ATENÇÃO BASICA
PROJETO ATIVIDADE: 2161- Emenda Nº 42 Dep. Estadual Bertolini (Nininho) Termo compromisso 397/2025
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00.00- Material de Consumo
Fonte de Recursos: 1.621.3210000
TOTAL

138.000,00
138.000,00

Total da Suplementação.......................................................................R$138.000,00
Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior serão utilizados os recursos mencionados no artigo 43, § 1º, II da Lei
4.320/64 e também em atendimento ao inciso V e VI, do art. 167 da Constituição Federal, os resultantes de excesso de arrecadação
conforme descriminado no artigo 1º desta lei.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Sexta-feira, 5 de Dezembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4880

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 141 Assinado Digitalmente